
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ И НАУКИ  

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «КАБАРДИНО-БАЛКАРСКИЙ ТОРГОВО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 

_________________________________________________________________ 

П Р И К А З 

«19» августа    2024 г.                                                                     № 842 «К» 
 

                          г. о. Нальчик 

 

О зачислении обучающихся 

на 1 курс очной формы обучения   

 

В соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным 

программам среднего профессионального образования, утверждённым приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 г. № 457 (с 

изменениями от 20.10.2022 г.), в соответствии с утвержденными контрольными 

цифрами приема на 2024-2025 учебный год (Приказ Министерства просвещения 

и науки КБР №22/579 от 12.07.2024 г.), на основании решения Приемной 

комиссии (Протокол № 1 от 16 августа 2024 г.) 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1.Зачислить в число студентов ГБПОУ «КБТТК очной формы обучения 

на места, финансируемые из бюджета согласно списку и предоставленным 

оригиналам документов об образовании и (или) квалификации с 01 сентября 

2024 года следующих абитуриентов: 

1.1. На программу подготовки специалистов среднего звена на базе 

основного общего образования по специальности 19.02.13 Технология 

продуктов общественного питания массового изготовления и 

специализированных пищевых продуктов на основании результатов 

освоения поступающими образовательной программы основного общего 

образования (среднего балла аттестата): 

№ Ф.И.О. Средний 

балл 

1.  Жугова Бэлла Казбековна 4,737 

2.  Джамурзаев Джамал Вячеславович 4,684 

3.  Бжамбеев Аслан Нурбиевич 4,600 

4.  Динаева Ангелина Владимировна 4,526 

5.  Ахобеков Имран Асланович 4,500 



6.  Хеладзе Анзор Александрович 4,444 

7.  Маёрова Виолета Олеговна 4,444 

8.  Хажметов Алихан Альбертович 4,412 

9.  Федорова Виктория Витальевна 4,412 

10.  Кенетов Касбулат Хасанович 4,400 

11.  Коков Алихан Исламович 4,389 

12.  Озюкова Дарина Канаматовна 4,368 

13.  Подопригора Виктория Павловна 4,278 

14.  Шибзухов Салим Камбулатович 4,222 

15.  Кабжихов Марат Хадисович 4,167 

16.  Маргушев Ислам Артурович 4,056 

17.  Хамизова Мирабэла Асланбековна 4,053 

18.  Алиев Малик Лечиевич 4,050 

19.  Хоконов Темиркан Залимович 3,944 

20.  Макоев Ренат Альбертович 3,895 

21.  Билимихов Тамерланн Русланович 3,895 

22.  Шетова Адалина Руслановна 3,842 

23.  Шибзухов Эдгар Алимович 3,833 

24.  Османова Мадиина Муратовна 3,789 

25.  Еременко Тамирлан Асланович 3,789 

26.  Шокарова Саида Резуановна 3,789 

27.  Авдеева Дарья Евгеньевна  3,765 

28.  Афаунова Амалия Зуберовна 3,684 

29.  Каширгова Арина Аликовна 3,684 

30.  Жамукова Динара Анзоровна 3,650 

31.  Бориев Идар Асланович 3,632 

32.  Калмыков Астемир Асланович 3,611 

33.  Гяургиев Беслан Асланбекович 3,556 

34.  Михайлов Адам Владимирович 3,526 

35.  Капова Дарьяна Артуровна 3,500 

36.  Догов Тамирлан Альбертович 3,500 

37.  Урусбиев Рамазан Исмаилович 3,450 

38.  Даов Залим Муратович 3,421 

39.  Желетежева Жанна Артуровна 3,368 

40.  Абрегов Рахим Анзорович 3,368 

41.  Натбиев Идар Муратович 3,333 

42.  Харатян Тигран Сейранович 3,316 

43.  Бжеумихов Заудин Арифович 3,250 

44.  Шугушев Шамиль Арсенович 3,250 



45.  Ерижоков Дамир Артёмович 3,235 

46.  Баева Дарина Муратовна 3,222 

47.  Бадракова Алина Адальбиевна 3,158 

48.  Карамизова Камила Артуровна 3,158 

49.  Батыров Тамерлан Сосланович 3,100 

50.  Шогенов Расул Таймуразович 3,111 

 

1.2. На программу подготовки специалистов среднего звена на базе 

основного общего образования по специальности 43.02.15 Поварское и 

кондитерское дело на основании результатов освоения поступающими 

образовательной программы основного общего образования (среднего балла 

аттестата): 

№ Ф.И.О. Средний 

балл 

1.  Арахова Милана Маратовна 4,850 

2.  Теуникова Амина Сергеевна 4,444 

3.  Эльжирокова Адина Артуровна 4,444 

4.  Абрегова Камилла Тимуровна 4,412 

5.  Кумахов Дамир Арсенович 4,333 

6.  Хачиров Рамзан Таусович 4,300 

7.  Москаленко София Викторовна 4,294 

8.  Лампежева Арнелла Астемировна 4,278 

9.  Несватова Ксения Петровна 4,263 

10.  Авалян Элина Сергеевна 4,263 

11.  Куготова Дарина Беслановна 4,263 

12.  Чипижная Ирина Викторовна 4,235 

13.  Малкандуев Алий Хусеевич 4,222 

14.  Алакулова Лаура Альбертовна 4,222 

15.  Махова Динара Рустамовна 4,176 

16.  Тхазаплижев Имран Азаматович 4,167 

17.  Атмурзаев Азретали Муратович 4,167 

18.  Карданова Алина Хасановна 4,158 

19.  Байсиева Лейла Алимовна 4,158 

20.  Шхагапсоева Алина Залимовна 4,105 

21.  Пилюга Астемир Артурович 4,105 

22.  Каширокова Дарина Аслановна 4,100 

23.  Бозиева Джамиля Оюсовна 4,056 

24.  Сокуров Идар Асланович 4,000 

25.  Балкаров Артур Асланбиевич 4,000 



26.  Мокаева Джамиля Юсуповна 3,944 

27.  Хатажуков Хамза Анзорович 3,944 

28.  Чумаченко Ксения Алексеевна 3,941 

29.  Шидгинова Индира Беталовна 3,905 

30.  Хацукова Дарина Азаматовна 3,895 

31.  Макушева Аида Анзоровна 3,895 

32.  Юанов Алан Алимович 3,882 

33.  Биттуева Айсана Арсеновна 3,778 

34.  Ваттар Ахмеднур Абдуламир 3,737 

35.  Томаев Аслан Альбертович 3,737 

36.  Моллаева Саимат Ахмадовна 3,737 

37.  Афаунова Лейла Эльдаровна 3,706 

38.  Арамисов Самир Амирович 3,684 

39.  Хашкулов Мухамед Арсенович 3,684 

40.  Амшоков Дамир Хамидбиевич 3,684 

41.  Кучменов Инал Асланович 3,667 

42.  Эльгарова Рената Резуановна 3,650 

43.  Ахаминова Адиса Витальевна 3,632 

44.  Нагоева Марина Арсеновна 3,632 

45.  Балкизов Альбек Арсенович 3,611 

46.  Бозиева Камила Оюсовна 3,588 

47.  Шхашемишев Мухамед Хамидбиевич 3,556 

48.  Бжинаев Дамир Алексеевич 3,526 

49.  Кафоева Рамина Рахимовна 3,524 

50.  Гладилин Лев Иванович 3,500 

 

1.3. На программу подготовки специалистов среднего звена на базе 

основного общего образования по специальности 43.02.16 Туризм и 

гостеприимство на основании результатов освоения поступающими 

образовательной программы основного общего образования (среднего балла 

аттестата): 

№ Ф.И.О. Средний 

балл 

1.  Шкахова Анастасия Тимуровна 4,789 

2.  Бекулова Сабина Муратовна 4,667 

3.  Балкарова Оксана Мучраилевна 4,474 

4.  Шериев Эльмади Асланович 4,368 

5.  Власова Дарья Сергеевна 4,278 



6.  Мазанько Марина Евгеньевна 4,000 

7.  Лоу Амра Мухамедовна 3,944 

8.  Гуменюк Анжелика Александровна 3,842 

9.  Устинова Алия Артуровна 3,833 

10.  Гаужаева Айсу Ахадовна 3,813 
11.  Боготова Элина Артуровна 3,778 

12.  Пухова Дана Сальдаровна 3,737 

13.  Макоева Фатима Муратовна 3,667 

14.  Гордиенко Анастасия Станиславовна 3,647 

15.  Батыров Ренат Александрович 3,611 

16.  Далов Хусен Арсенович 3,579 

17.  Бачаев Абубакар Рамзанович 3,579 

18.  Выборнов Михаил Алексеевич 3,533 

19.  Щебланов Руслан Юрьевич 3,474 

20.  Умаров Ренат Александрович 3,421 

21.  Долова Милана Зауровна 3,412 

22.  Чочаев Марат Хасанбиевич 3,389 

23.  Кучмазоков Амир Вячеславович 3,278 

24.  Балова Дарина Аслановна 3,250 

25.  Шаваев Артур Александрович 3,235 

 

1.4. На программу подготовки специалистов среднего звена на базе 

основного общего образования по профессии 43.01.09 Повар, кондитер на 

основании результатов освоения поступающими образовательной программы 

основного общего образования (среднего балла аттестата): 

№ Ф.И.О. Средний балл 

1.  Умаров Рамзан Рахимович 5,000 

2.  Кумукова Зухра Рашидовна  4,750 

3.  Мизова Насира Олеговна 4,632 

4.  Шауцуков Мурат Алексеевич 4,538 

5.  Узденова Марина Рашидовна 4,500 

6.  Фека Диана Золтановна 4,211 

7.  Ортанова Карина Владиславовна 4,150 

8.  Никифорова Дарья Витальевна 4,150 

9.  Мамбетова Дарьяна Аслановна 4,111 

10.  Хуштова Ясмина Руслановна 4,105 

11.  Калова Сатаней Анзоровна 4,100 

12.  Жигунова Дарина Анзоровна 4,053 



13.  Гусейнова Малика Магомедовна 4,000 

14.  Гувашева Даяна Аслановна 4,000 

15.  Латоков Артур Суфьянович 4,000 

16.  Дугужева Диана Залимовна 4,000 

17.  Хуранов Алан Хазреталиевич 3,947 

18.  Тлехугов Адам Анзорович 3,947 

19.  Нагоева Раксана Залимджериевна 3,944 

20.  Кокова Айдана Адамовна 3,895 

21.  Кунашев Ислам Анзорович 3,895 

22.  Килова Аделина Хажмуратовна 3,889 

23.  Башиева Самира Кральбиевна 3,889 

24.  Шарданова Ангелина Анзоровна 3,882 

25.  Кульбаев Эльдар Расулович 3,850 

26.  Индреева Екатерина Ауесовна 3,850 

27.  Кипкеев Таулан Кямалович 3,833 

28.  Батырова Камилла Артуровна 3,833 

29.  Князев Илия Константинович 3,824 

30.  Гришин Артем Алексеевич 3,824 

31.  Шипилов Никита Дмитриевич 3,789 

32.  Гувашева Дисана Аслановна 3,765 

33.  Мизова Индира Муаедовна 3,737 

34.  Шукова Дисана Алановна 3,737 

35.  Ташилова Милена Нарзановна 3,737 

36.  Горчешвили Эмир Геннадьевич 3,737 

37.  Боготов Ратмир Тимурович 3,722 

38.  Дадов Станислав Алимович 3,700 

39.  Тхаголегова Сабина Казбековна 3,684 

40.  Карагулов Хасан Заурович 3,684 

41.  Борсов Аскер Исламович 3,684 

42.  Османова Даяна Мухадиновна 3,684 

43.  Таноков Казбек Хасанович 3,684 

44.  Сон Александр Игоревич 3,667 

45.  Маликиев Георгий Гурамович 3,667 

46.  Карданова Адалина Артуровна 3,650 

47.  Трамов Ислам Магомедович 3,650 

48.  Хотова Зулета Зауровна 3,632 

49.  Маршенкулова Аделина Зауровна 3,632 

50.  Алоков Ренат Альбекович 3,632 

51.  Байрамукова Саида Азноровна 3,611 



52.  Деунажев Эмирхан Айварович 3,611 

53.  Шашев Залимбий Альбертович 3,579 

54.  Увижев Марат Мухамедович 3,579 

55.  Кибишев Назир Муратович 3,579 

56.  Бапинаев Исмаил Назбиевич 3,571 

57.  Аталиков Азамат Асланович 3,556 

58.  Башиева Зульфия Керимовна 3,556 

59.  Алокова Арианна Альбековна 3,526 

60.  Шерметов Астемир Арсенович 3,526 

61.  Татуев Ромазан Хамзаевич 3,526 

62.  Хатков Тимур Олегович 3,500 

63.  Дзамихов Асланбек Амирбиевич 3,500 

64.  Хоконов Руслан Альбекович 3,500 

65.  Бахова Алина Рустамовна 3,500 

66.  Ханов Нур-Магомед Мухамедович 3,474 

67.  Маршенкулов Алим Заурович 3,474 

68.  Агаев Арсен Байрумукович 3,474 

69.  Карданов Алан Артурович 3,474 

70.  Шиков Аскер Артурович 3,474 

71.  Хибиев Ислам Вадимович 3,450 

72.  Кравченко Роман Николаевич 3,444 

73.  Шогенова Милена Тимуровна 3,444 

74.  Хоконов Амир Хачимович 3,421 

75.  Джумалиев Темирлан Мусаевич 3,421 

76.  Кармоков Артур Муссаевич  3,421 

77.  Гуков казбек Заурбекович 3,412 

78.  Техтилов Вадим Петрович 3,412 

79.  Шхагулов Ийдар Азаматович 3,400 

80.  Штымов Дамир Замудинович 3,389 

81.  Гусева Виктория Леонидовна 3,389 

82.  Теуников Амир Радикович 3,389 

83.  Медалиева  Камила Мухадиновна 3,368 

84.  Казиева Радина Руслановна 3,368 

85.  Маремкулова Даяна Беслановна 3,350 

86.  Алчакова Равида Байдуллаховна 3,333 

87.  Улимбашев Айдамир Ахмедович 3,333 

88.  Шогенова Милана  Юрьевна 3,316 

89.  Гуцунаева Виктория Володьевна 3,316 

90.  Боготов Беслан Анзорович 3,316 



91.  Мустафа Мухамед Салех 3,294 

92.  Таов Ислам Валерьевич 3,278 

93.  Кодзоков Темирлан Тимурович 3,278 

94.  Докшукина Амина Артуровна 3,278 

95.  Жасимов Ислам Муратович 3,263 

96.  Князев Мартин Анзорович 3,250 

97.  Жилясов Халид Алимович 3,222 

98.  Шигалугов Астемир Аскерович 3,211 

99.  Кушхова Сатаней Руслановна 3,105 

100.  Карданова Милана Муратовна 3,100 

 

1.5. На программу подготовки специалистов среднего звена на базе 

среднего общего образования по профессии 43.01.09 Повар, кондитер на 

основании результатов освоения поступающими образовательной программы 

среднего общего образования (среднего балла аттестата): 

№ Ф.И.О. Средний балл 

1.  Отарова Самира Алимовна 5,000 
2.  Хашукаева Арианна Альбертовна 5,000 
3.  Чилинова Камила Муратовна 4,933 
4.  Каскулов Азрет Замирович 4,867 
5.  Дзуганова Лиана Ауесовна 4,706 
6.  Алакаева Лейла Сарадиновна 4,438 
7.  Тайсаев Кантемир Рустамович  4,357 
8.  Карова Аманда Аслановна 4,188 
9.  Тхаитлов Кантемир Бесланович 4,050 
10.  Батыров Темирлан Артурович 3,941 
11.  Аркасов Алим Ратмирович 3,760 
12.  Хакуашев Руслан Аренович 3,750 
13.  Фашмухов Кемран Русланович 3,688 
14.  Емкужев Айдамир Анзорович 3,667 
15.  Кафоев Андемир Рахимович 3,667 
16.  Берсеков Валерий Адальбиевич 3,533 
17.  Нибежев Алан Альбертович 3,470 
18.  Наужоков Керим Хамишевич 3,438 
19.  Хаммаев Алан Ануарович 3,353 
20.  Хуранов Марат Мусалинович 3,333 
21.  Алексеенко София Дмитриевна  Диплом СПО 

 

 

 

1.6. По адаптированной образовательной программе профессионального 

по профессии 16675 Повар: 



№ Ф.И.О.
1. Кипова Даяна Аслановна
2. Кештов Джамбулат Витальевич
3. Дзюман Максим Романович
4. Созаев Муслим Русланович
5. Кешев Мухамед Альбертович
6. Айдинов Джахангир Рустамович
7. Арамисов Имран Рустамович
8. Шогенов Mypaf Хасанович
9. Герандокова Олеся Дмитриевна
10. Шурдумова Залина Зауровна

2.Заведующему учебной частью внести студентов нового набора в 
контингент и данные по студентам в поименную книгу.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор С емено в

Исп: Хацимова А.М. (врио.зам.директора по УПР)


